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Élményekkel teli Bicskei Napok

Negyvenegyedszer szervezte meg a Bicskei Napokat az önkormányzat a kulturális intézmények, civil szervezetek tá-
mogatásával. A május 21-26. között megrendezett szabadidős közösségi programsorozat ezúttal is minden korosztályt 
megszólított és bőséges élményeket kínált.

A legkisebbek

Kiemelt szerep jut évről évre a legfiatalabb korosztálynak. A Nagy Károly 
Városi Könyvtár Babaolvasó foglalkozása immár elmaradhatatlan része 
a Bicskei Napoknak, mint ahogy a Mocorgó játékos gyermektorna is a 
Bicske Szíve Parkban. Szintén régi hagyomány a tavalyi évben született 
gyermekek köszöntése, a Születésfára ezúttal is felkerültek a nevüket 
tartalmazó kerámialevélkék. Az apróságokról szólt az utolsó nap is, gyer-
meknapon a Pitypang zenekar, a Zabszalma együttes, a Napsugár duó és 
a Szélforgó zenekar koncerttel köszöntötte őket. Nagy sikere volt ezúttal 
is a habpartinak.

Kultúra
A klasszikus kulturális programok ezúttal is nagyon sok érdeklődőt vonzot-
tak. Szólt a vastaps a Bicskei Koncertfúvós Zenekar koncertje, illetve Grósz 
Mónika és tanítványai meglepetés műsora után, de a Mayer Néptáncműhely 
és a szenior örömtáncosok tánca is komoly elismerést váltott ki a közönség-
ből. Burbela Gergely plébános szülőhazájáról, Lengyelországról mesélt a 
Barangoló klubban, Karády Annával író-olvasó találkozón ismerkedhettek 
meg a könyvtárban.



A kampány véget ért, a választás ered-
ménye mindenki előtt ismert. Az Önök 
megtisztelő bizalmának köszönhetően 
folytatjuk az öt évvel ezelőtt megkezdett 
munkát, immár nyolc képviselőtársammal. 
A választás mindig egy ünnep, és minél 
többen élnek az állampolgári jogukkal, és 
elmennek szavazni, az annál hangsúlyo-
sabb üzenet nekünk, politikusoknak. Az az 
erős felhatalmazás, amit mi most Önöktől 
kaptunk, számunkra azt jelenti, hogy az ál-
talunk képviselt irány, az a fajta hozzáállás, 
amit képviselünk találkozott a bicskeiek 
elképzeléseivel, elvárásaival. Ígérem, to-
vábbra is az Önök, és a város szolgálata lesz 
az első és legfontosabb a munkánk során. 
Az elmúlt időszak is azt bizonyította, hogy 
minden álmunkat valóra tudjuk váltani, de 
csak együtt, közösen, hiszen „Együtt erő 
vagyunk, szerteszét gyöngeség.”  Ezt szem 
előtt tartva, összefogással, egymás támo-
gatásával a legnagyobb dolgokra is képe-
sek leszünk.
Rajtam és képviselőtársaimon biztosan 
nem fog múlni!

Ezúton is mindenkinek köszönöm, aki el-
ment szavazni, és bárkire is voksolt, ahogy 
eddig, úgy ezután is számíthat rám.

De végre itt a nyár, a szabadságok ideje. Az 
iskola is véget ért, elkezdődött a vakáció. 
Zánka mellett sok-sok tábor, lehetőségek 
sora várja a szabadidő hasznos eltöltését.

Mindenkinek kellemes nyarat, feltöltődést, 
jó pihenést kívánok!

Együtt, közösen!

BÁLINT ISTVÁNNÉ 
polgármester

www.bicske.hu
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Finom ízek

Nincsen Bicskei Napok főzőverseny nélkül, termé-
szetesen idén sem maradt el. A Bicske Szíve Parkban 
sok bográcsban főttek a különféle, finomabbnál fi-
nomabb ételek, komoly fejtörést okozva a zsűrinek 
a díjazáskor.

Az sem újdonság a Bicskei Napok történetében, 
hogy lehetőséget ad a helyi tehetségek bemutat-
kozására, valamint közös együttlétre ad lehetősé-
get. A Szent László Általános Iskola Tiéd a színpad 
címmel rendezett művészeti gálát, a Bicske Barátok 
Egyesülete is megtartotta szokásos összejövetelét, 
a Szülőföldünk Helytörténeti Klub a Bicske Szíve 
Parkba szervezett programokat.

Itthon otthon
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A sport és a mozgás mindig is szerves részét képezte a Bicskei Napoknak. A BTC sporttelepén, mint szinte minden évben, a lab-
darúgásé volt a főszerep, de a Bicske Szíve Parkban volt fitness bemutató, megmutatták tudásukat a bicskei íjászok és a Dinamik 
Harcművészeti Közhasznú Sportegyesület tagjai is. Elmaradhatatlan része a programsorozatnak a horgászverseny, a pecások 
ezúttal is összegyűltek, hogy összemérjék tudásukat, szerencséjüket. Először érkezett a városba a Fradi-kamion, sokan voltak 
kíváncsiak a kiállított relikviákra.

Sport

Sztárfellépőkben most sem volt hiány. A közönség láthatta, hallhatta a HellóPis-
ti! zenekart, Peter Srámeket, Delhusa Gjont, Mészáros János Eleket, a Chowteez 
zenekart, Kaczor Ferit és Horváth Tamást. Idén is fellépett volna Lotfi Begi, ám 
az időjárás másképp gondolta és elmosta a koncertjét. A színpadi produkciók 
mellett éjszakénként a Homályban folytatódott a buli: Retro Disco, DJ Turán és 
Goffa, Antonyo és Dj. Yanzoo szórakoztatta a fiatalokat.

Sztárok
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Elismerések

A Bicskei Napok megnyitóünnepségén hárman vehettek át elismerést az önkormányzattól.
Bajcsai Tamás, a Bicske Városi Konyha vezetője a „Bicske Városáért Díj” kitüntetést kapta, mert lelkiismeretes és felelős-
ségteljes munkájával gondoskodik a bölcsődés, az óvodás, az iskolás gyermekek, az idősek és a szociálisan rászorultak 
jóllétéről és alapszükségleteinek biztosításáról.
Illés Richárdnak, a Pannoniada Gyermekkórus alapítójának, a gyermekek és a fiatalok közösségépítése érdekében vég-
zett áldozatkész feladatvállalása, Bicske kulturális hagyományainak ápolása, valamint a civil összefogás érdekében 
vállalt munkássága elismeréseként Polgármesteri Elismerő Oklevelet adtak át.
Metzger Antal, a Dinamik Harcművészeti Közhasznú Sport Egyesület alapítója részére, Bicske város hírnevének öregbí-
téséért végzett áldozatos tevékenysége, a közösségi életben vállalt aktív közreműködése, valamint a sport iránti elkö-
teleződés népszerűsítéséért folytatott elhivatott munkássága elismeréséül szintén Polgármesteri Elismerő Oklevelet 
adtak át.

A bicskei katolikus közösség kettős jubileumot ün-
nepelt: a gyülekezet 300 éves fennállását, illetve a 
templom 250 éves születésnapját. Több kiállítást 
szenteltek az évfordulóknak, egyrészt Égig érő 
templomom és Katolikusok Bicskén címmel temp-
lom- és egyháztörténeti tárlat nyílt a Petőfi Műve-
lődési Központban, másrészt a bicskei Szenthárom-
ság templomban katolikus alkotók (Balla Gáborné 
tűzzománc készítő, Kiss Irén keramikus, Kis-Kéry 
Bea grafikus, Kisvári Gyula művésztanár, Márton-
né Szabó Zsuzsanna pirografikus, Mészárosné Lázi 
Zsuzsanna tanár, Némáné Nagy Júlia művésztanár, 
Szebényi Zsoltné tanár) munkái voltak láthatók. 

Ünnep a katolikusoknál
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Avatóbeszédében Bálint Istvánné 
polgármester felidézte a park meg-
építésének előzményeit: az áruház 
bontását, a köztes időszakot és a la-
kossági igények felmérését, majd az 
előkészületeket.
- Miért gondoltuk úgy, hogy ez a 
park ne csak egy új zöld terület le-
gyen városunkban, hanem a Bicske 

és testvérvárosai közötti barátság 
és együttműködés szimbóluma is? 
A magyarázat annyi, hogy együtt 
erősebbek vagyunk: a legnagyobb 
problémákat is megoldjuk a legne-
hezebb időkben, ha mindezt közö-
sen tehetjük meg – hangoztatta a 
városvezető, aki emlékeztetett arra, 
hogy a legrégebbi testvértelepülési 
kapcsolat 1995-ben kezdődött a né-
metországi Altshausennel, Tusnád-
fürdővel 2006 óta, Réty településsel 
2013 óta, a kárpátaljai Csappal 2016 
óta áll fenn hivatalos kapcsolat.
- Bicske a testvérvárosi kapcsolatai 
által évről évre gazdagodik. Hol kéz-
zelfogható dolgokkal, mint amilyen 
a kezdetek kezdetén az altshauseni 
tűzoltóautó volt, hol pedig olyan 
nagyszerű élményekkel, mint a cse-

reüdültetések, a városnapok közö-
sen átélt programjai, vagy legutóbb 
a csapi nyugdíjasklub jubileumi ren-
dezvénye, melyen a bicskei Barát-
ság Nyugdíjasklub is képviseltette 
magát. Hiszem, hogy a Testvérvárosi 
Park létrejöttével tovább erősöd-
nek ezek a kapcsolatok és amikor 
vendégül láthatjuk német, erdélyi 
vagy kárpátaljai testvéreinket, akkor 
örömmel jönnek el a parkba, ahol 
mindegyik településnek lesz egy-
egy padja. Bicske városa most ezzel 
a parkkal is szeretné kifejezni hálá-
ját testvérvárosai irányába és jelezni 
elkötelezettségét a folytatást illető-
en – emelte ki Bálint Istvánné.
A polgármester megköszönte a ter-
vezést Székely Nóra főépítésznek, 
a kivitelezést a Bicskei Gazdasági 

Szervezet munkatársainak, míg a 
padokat Lőrinczi Botond fafaragó 
mesternek.
A folytatásban a testvértelepülések 
képviselői szóltak az egybegyűltek-
hez és mindannyian üdvözölték a 
park létrejöttét, majd egyesével le-
leplezték a városaik neveit büszkén 
viselő padokat.

ÚJABB KÖZTÉRREL GAZDAGODOTT BICSKE

A Bicskei Napok nyitónapján avatták fel a Testvérvárosok Parkját az egykori áruház helyén. A köz-
tér ünnepélyes megnyitásán jelen voltak a testvérvárosok képviselői is.
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Mészáros Lőrinc – magánemberként - speciális betegszállító kisbuszt adományozott a bicskei 
Egyesített Családsegítő és Gondozási Központ – Kapcsolat Központnak. Az ünnepélyes átadó-
ra május 28-án került sor.

SPECIÁLIS BETEGSZÁLLÍTÓ KISBUSZT KAPOTT A 
KAPCSOLAT KÖZPONT

Mészáros Lőrinc, a Mészáros Csoport tulajdonosa hang-
súlyozta, hogy szívesen segíti a környékben élő embe-
reket, akik segítségre szorulnak, hiszen maga is szegény 
családból származik, tudja milyen a nélkülözés, milyen, 
amikor mindenért küzdeni kell. Megjegyezte: a Jóisten 
sok mindent adott neki, ezért megpróbál ebből jelentős 
mértékben visszaadni a rászorulóknak.
- Kevesen tudják, de éltem Bicskén életvitelszerűen. 
1986-tól majdnem két évig bicskei lakos voltam. Ezért 
bicskeinek is érzem magam. Természetesen felcsúti va-
gyok, de figyelemmel kísérem a várost, és próbálom se-
gíteni. Így volt ez a tűzoltóautó esetében is, és így van 
ez a Volkswagen Caravelle 9 személyes kisbusz esetében 
is, amit most adunk át. Bízom benne, hogy a mozgásuk-
ban korlátozott embereknek segíteni fog, remélhetőleg 
stabilan tud működni, üzemelni, így biztosan számíthat-
nak rá a rászorulók – mondta az üzletember.
Mészáros Lőrinc kiemelte: fontos számára, hogy egy 
segítséget nyújtó intézményt támogat, erre mindig ki-
emelt figyelmet fordít.
Bálint Istvánné polgármester beszédében a lokálpatri-
otizmus fontosságáról beszélt és köszönetét fejezte ki 
az újabb önzetlen felajánlásért. Mint mondta, az ado-
mányozót nem más motiválta, mint a lokálpatriotizmus. 
Ezt bizonyítja évek óta, hiszen hosszú ideje segíti a Vá-
li-völgyben lakókat.
- Városunk ugyan nem a völgyben fekszik, mégsem 
kell olyan sokat visszamennem az időben, hogy példát 
mondjak arra, amikor önzetlen segítséget kaptunk. Alig 
több mint 2 évvel ezelőtt a Bicskei Önkormányzati Tűz-
oltóság egy vadonatúj tűzoltóautóval gazdagodott álta-

la, hiszen 100 millió forintot adományozott nekünk. 
És most itt az újabb kézzelfogható példa: az Egyesí-
tett Családsegítő és Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ hamarosan átvesz egy vadonatúj járművet, 
amellyel végezheti egyik legfontosabb feladatát, a 
rászoruló emberek ellátását – hangsúlyozta a város-
vezető, aki azt is elmondta, hogy az önkormányzat 
kétszer pályázott új autóra, de nem nyert, miközben 
a szolgálat egy közel 10 éves járművel végezte a 
feladatát és félő volt, hogy az feladja a szolgálatot. 
Amikor említette ezt Mészáros Lőrincnek és kérte a 
segítségét, rögtön igent mondott és intézkedett.
Szabó Ágnes, az Egyesített Családsegítő és Gondo-
zási Központ - Kapcsolat Központ intézményveze-
tője közölte, sokáig, nagyon kicsi esély mutatkozott 
arra, hogy le tudják cserélni gépjárművüket, ami egy 
olyan társadalmi kisebbség segítését jelenti, akik 
helyzetükből adódóan meglehetősen elszigeteltek, 
kiszolgáltatottak.
- Az új járművel is ebben igyekszünk nekik segíte-
ni a hétköznapokban, elszállítjuk őket oda, ahova 
ők szeretnék. Ez nem csak helyben történik, hanem 
bárhol az országban. Szeretném megköszönni, hogy 
lehetőséget kaptunk arra, hogy egy ilyen korszerű 
gépjárművel nagyon biztonságos szolgáltatást tud-
junk nyújtani a jövőben – hangoztatta az intézmény-
vezető.
Szabó Ágnes elmondta, hogy a speciálisan átalakí-
tott járműben biztonságos módon, öt ponton rögzít-
ve tudnak kerekesszékes embereket szállítani, akik-
nek a ki- és beszállását elektromos rámpa és lépcső 
is segíti.
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HÁZGYÁR ÉPÜLT BICSKÉN

A WNT Projekt Kft. 1,3 milliárd forintból épített vadonatúj házgyárat Bicske határában, 
amelynek ünnepélyes átadására május 23-án került sor.

A céget és annak új telephelyét Bálint Istvánné polgár-
mester méltatta.
- A város legújabb beruházását átadni igazán felemelő. 
Felemelő több okból is. Egyrészt a WNT Projekt Kft. a 
legmodernebb, világszínvonalú technológiát felvonul-
tató építőipari tevékenységet igyekszik meghonosíta-
ni Bicske határában. Másrészt – és talán ez a legfonto-
sabb – új munkahelyeket teremtett, amivel jelentősen 
javítja az érintett emberek életminőségét. Harmadrészt 
kicsit hazabeszélek - de városvezetőként azt hiszem, 
ez elengedhetetlen -, amikor azt mondom, hogy a cég 
letelepedésével városunk adóbevételei is növekedni 
fognak. Márpedig polgármesteri ciklusom kezdetén 
az egyik legfontosabb célom volt Bicske pénzügyi sta-
bilitásának növelése, amelyet a bennünket körülvevő, 
állandóan változó világ csak még inkább megkövetelt. 
Hiszem, hogy a WNT Projekt Kft. beruházásával ezen 
az úton is lépünk egy nagyot előre – hangsúlyozta a 
polgármester, aki köszönetét fejezte ki a cégnek, hogy 
Bicskét választották új gyáruk helyszínéül.
Az eseményen jelen volt Csörgöl Ákos alpolgármester, 
a képviselő-testület több tagja, illetve Tessely Zoltán 
országgyűlési képviselő is. Utóbbi beszédében kiemel-
te, hogy a több évtizede létező cég a fejlődése során – 
évekkel ezelőtt - irányt váltott és ennek részeként épí-
tette fel gyárát Bicskén. A korábbi, klasszikus építőipari 
tevékenység, ingatlanhasznosítás és -üzemeltetés felől 
a közel hulladékmentes házgyártás, alacsonyabb épí-
tési energiafelhasználás felé fordultak – tette hozzá.
Wiandt András ügyvezető igazgató elmondta, hogy a 
jövő építőiparának alapjait fektették le Bicskén. Ez az 

új technológia négyszer gyorsabb építkezést tesz le-
hetővé sokkal kisebb ökológiai lábnyom mellett. Jelez-
te, hogy az uniós források segítségével megvalósított 
beruházásuk mintegy 50 új munkahelyet teremtett. Az 
üzem napelemekkel és hőszivattyúkkal üzemel.
- A versenytársaknál szélesebb spektrumban vagyunk 
képesek gyártani, hiszen lakóépületeket, szállodákat, 
kereskedelmi-, ipari- vagy mezőgazdasági létesítmé-
nyeket tudunk a legkorszerűbb acélszerkezetek révén 
előállítani, s reményeink szerint bel- és külföldön ér-
tékesíteni. Velünk költséghatékony és gyors építkezés 
lehetséges, amely gyors megtérülést eredményez a 
megrendelőinknek – közölte a cégvezető.
A nemzeti színű szalag átvágását követően a résztve-
vők megtekintették a gyárat, ahol a szakemberek meg-
mutatták, miként is készülnek majd különböző épüle-
tek a jövőben Bicskén.
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KÖSZÖNET A SOK ÁLDOZATÉRT

Bálint Istvánné polgármester, egyben a szervezet nemrégi-
ben megválasztott elnöke ünnepi beszédében megköszönte 
a Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság valamennyi tűzoltójának 
szolgálatát, külön köszönetét fejezte ki azoknak az önkéntes 
tűzoltóknak, akik társadalmi felelősségérzettől hajtva vállal-
nak részt a város és környéke mentő tűzvédelmi feladataiban. 
- Ezúttal nem csak polgármesterként, hanem mint a Bics-
kei Önkormányzati Tűzoltóság elnöke is szólok. Azt hiszem, 

nem titok senki 
előtt, hogy hosszú 
ideje szívügyem 
e tűzoltóság.  
Magánemberként, 
majd alpolgár-
mesterként és pol-
gármesterként is 
maximálisan támo-
gattam a szerve-
zetet és annak tö-

rekvéseit. Sok szép 
sikerünk volt az 
elmúlt időszakban, 
elég csak az új gép-
jármű fecskendővel 
kapcsolatos hatal-
mas összefogásra 
gondolni, amely 
sikerre vezetett és 
ma az ország egyik legmodernebb eszközének segít-
ségével hajthatnak végre beavatkozásokat a bicskei 
lánglovagok. Mégis, a mai nap valami más, az idén 
már elnökként állok Önök előtt. Amikor valaki jobban 
belelát egy-egy szervezet életébe, akkor tapasztalja 
csak meg igazán, micsoda erőfeszítésekre van szükség 
ahhoz, hogy a térségben élők napról napra biztonság-
ban érezhessék magukat. Eddig is rendkívül büszke 
voltam tűzoltóinkra és mindenkire, aki a Bicskei Ön-
kormányzati Tűzoltó-
ság csapatát erősíti, de 
amióta elnökké válasz-
tottak, ez a büszkeség 
még nagyobb – fogal-
mazott a polgármester.
Bálint Istvánné a be-
széd után átadta az 
önkormányzat „Kiváló 
tűzoltó” díját Szolno-
ki-Szabó Krisztiánnak, 
majd a Fejér Várme-
gyei Tűzoltó Szövetség      
tárgyjutalmát Gattner 
Istvánnak.

Szolnoki-Szabó Krisztián 2018 augusztusától főállású tűzoltója a Bicskei Önkormányzati 
Tűzoltóságnak, az évben alapfokú tanfolyamot végzett. Nyolcórás munkarendben dolgozó 
tűzoltóként részt vesz a mindennapi működésben és üzemeltetésben. Mind vonulós tűzol-
tóként, mind híradó ügyeletesként nagy szakmai tudással látja el a feladatát. Részt vesz a 
rendezvények előkészítésében, a laktanyában szükséges karbantartási és felújítási munká-
latokban jelentős szerepet vállal, mint ahogy aktív szereplő a tűzoltó sportrendezvényeken. 
Káresetek alkalmával nagy tudással végzi a munkáját. Összességében elmondható, hogy 
munkája jelentősen hozzájárul a Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság professzionális működé-
séhez.

Szent Flórián napján, vagyis a tűzoltók védőszentjének napján, május 4-én rendezte meg a 
Bicskei Önkormányzati Tűzoltóság hagyományos tűzoltónapját, amelyen az önkormányzat 
„Kiváló tűzoltó” elismerését is átadták.
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Bálint Istvánné polgármester azzal kezdte beszédét, hogy a pedagógusok 
apró magokat kapnak a szülőktől, s jó kertész módjára fákat kell belőle 
nevelniük.
- Pontosan tudjuk mindannyian, hogy a bennünket körülvevő, forrongó, 
egyre gyorsuló világ folyamatos változásban van. Ebben a forgatagban 
kevés dolog az, ami nem változik. Azt hiszem, a tudás ilyen: akinek tudás 
van a kezében, mindig is boldogulni fog az életben. És ezt a tudást bizony 
Önöktől kapják meg. Az óvodai, iskolai nevelőktől, pedagógusoktól, 
dadusoktól, akikre a szülők többek között azért is bízzák gyermeküket, 
hogy ezt a bizonyos tudást megszerezzék. Miközben folyamatosan 
munkájuk van a jelenben, a jövőnek nevelnek fel nemzedékeket. A 

gyermekek számára értékes mintát 
mutatnak. Megmutatják, hogyan 
kell a kultúra értékeit megbecsülni, 
a törvények szerint élni, a tanultakat 
érvényesíteni – hangsúlyozta a 
városvezető.
Az első napon a „Bicske város 
oktatás- és művelődésügyéért 
díja” elismerést Nádiné Bachmajer 
Tímeának, a Kakas Tagóvoda 
óvónőjének adta át Bálint Istvánné 
és Csörgöl Ákos alpolgármester.
A második napon Németh Tatjana, a 
Prelúdium Zeneiskola zongoratanára 
kapta ugyanazt az elismerést.

Gratulálunk!

Bicske Város Önkormányzat képvise-
lő-testülete május 27-én rendkívüli, 
nyilvános ülést tartott a Városházán.
A képviselők az ülésen elfogadták a 
tavalyi évi zárszámadást, módosítot-
ták a 2024. évi költségvetést, illetve 
elfogadták a Tatabányai Hivatásos 
Tűzoltó Parancsnokság 2023. évi 
tűzvédelmi tevékenységéről és Bics-
ke tűzvédelmi helyzetéről szóló be-
számolóját.
Döntöttek többek között arról is, 
hogy melyik cég legyen a Madách 
utca aszfaltozásának kivitelezője, 
amelyet saját költségvetéséből fi-
nanszíroz a város.

BENNÜNKET 
KÉPVISELNEK

UTAT MUTATNAK A TUDÁS FELÉ

A város legjobb „kertészeit”, azaz a pedagógusokat 
köszöntötte Bicske Város Önkormányzata május vé-
gén. A szokásoknak megfelelően két egymást követő 
napon ünnepelték a város valamennyi oktatási-neve-
lési intézményének dolgozóit.
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BAJCSAI TAMÁS KAPTA A BICSKE VÁROSÁÉRT DÍJAT

voltak nehézségek, de szerencsére sikerült egy olyan 
csapatot összerakni mostanra, amely bármilyen ne-
hézséggel képes megküzdeni. Ebben van az erőnk. 
Azt hiszem, valahol a díjam is ennek szól.

Közkonyhát vezetni minden, csak nem ru-
tinfeladat. Jól gondo-
lom?

- Kényes és összetett fela-
dat, az biztos. Meg kell fe-
lelni a jogszabályoknak és a 
hatósági előírásoknak egy-
aránt. Egyre több ételaller-
giás van, rájuk is figyelnünk 
kell. Mindent, amit tudunk, 
megteszünk. A célunk az, 
hogy a vendégeink és az 
ellátottjaink érdekeit képvi-
seljük, megadjunk minden 
olyat, ami nekik szükséges 
és úgy adjuk meg, ahogy 
azt ők elvárják. Nyilván a 
vendéglátós szemléletem-
ből adódóan arra törek-
szem, hogy mindegyiket 
kielégítsük. Persze tudom, 
hogy ez nem mindig lehet-
séges.

Úgy tűnik, azért elég 
jó úton járnak…

- Most már a kollektíva is 
egész jó ehhez. Vannak olyanok, akikre minden tekin-
tetben lehet számítani. Az első nagyobb megméret-
tetésünk 2017-2018 körül volt, 400 fős rendezvény a 
polgármesteri hivatal udvarán. Akkor merült fel pol-
gármester asszonynál, hogy legyen nekünk is catering 
készletünk, hogy ne kelljen bérelnünk az eszköztárat. 
Most már kiterjedt eszközparkunk van, így az ültetett 
büfétől kezdve az állófogadásig mindent képesek va-
gyunk ellátni. Úgy gondolom, ez ritkaság egy önkor-
mányzati közkonyhától, de talán ettől vagyunk töb-
bek, jobbak.

A díj átvételekor elhangzott méltatás szerint Bajcsai 
Tamást, ha egy szóval kellene jellemezni, akkor a meg-
bízható kifejezés lenne, ami illik rá, mert ez foglalja 
össze legpontosabban az ő legfőbb értékét. Minden-
napi munkája kapcsán gondoskodik a bölcsődés, az 
óvodás, az iskolás gyermekek, az idősek és a szociá-
lisan rászorultak jóllétéről és 
alapszükségleteinek teljesí-
téséről. Ha kell, Bicskén kí-
vülre is terjeszkedik egészen 
Zánkáig. Gyakran előfordul, 
hogy ő áll a tűzhely vagy a 
sütő mellé és maga készíti 
el a napi, aktuális ételeket 
vagy besegít bármely mun-
kafolyamatba a konyhában. 
Ő nem főnök, ő egy igazi ve-
zető – szólt a méltatás.

Számított a díjra?

- Nem. Éppen ezért nagyon 
meglepődtem, egyáltalán 
nem számítottam rá. Nyil-
ván kapott már a kollektí-
vánk 2020-ban egy ilyen el-
ismerést, de jómagam nem 
számítottam rá. Meglepe-
tésként ért. Nagyon örültem 
neki, hogy a családom titok-
ban megjelent az ünnepsé-
gen, így velük is megoszt-
hattam örömömet.

Azt hiszem, ez a sokéves munkája elismeré-
se…

- Igen, nyolcadik éve vagyok már itt, második ötéves 
ciklusomat töltöm, és ha fogalmazhatok így, akkor ez 
az elismerés egy szép visszaigazolás. Úgy is mond-
hatnám, hogy nálam a csúcspont. Vendéglátóipari 
szakközépiskolában végeztem, majd jött a vendég-
látóipari főiskola, aztán idegenforgalmit is végeztem. 
Előtte is konyhát vezettem. Biatorbágyon élek, az ot-
tani konyhát vezettem. Nyilván ez egy nagyobb falat, 
természetesen nagyobb felelősséggel is jár. Az elején 

Bajcsai Tamás a Bicske Városi Konyha vezetője kapta idén a „Bicske Városáért Díj" 
kitüntetést. A díjat Bálint Istvánné polgármester adta át a Bicskei Napok megnyi-
tóünnepségén.
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Erzsi néni, kérem meséljen ki-
csit a gyerekkoráról!

- Tatabányán születtem 1934-ben, bá-
nyászcsaládból származom. Édesapám 
bányász volt, anyukám a háztartást 
vezette. Hárman voltunk testvérek, én 
vagyok a középső. Van egy húgom, ő 
még él, bátyám sajnos korán meghalt. 
Boldog gyermekkorom volt annak elle-
nére, hogy szegények voltunk. Amikor 
elvégeztem az általános iskolát, apu-
kám nem támogatta a továbbtanulást, 
szerinte dolgoznom kellett volna. Az-
tán a városban megláttam egy plakátot, 
hogy munkások lányait várják gyors- és 
gépírónak. A beiratkozási díj tíz forint 
volt, amit apám nem akart kifizetni. 
Szüleim tudta nélkül a szomszédasz-
szonytól kértem kölcsön és beiratkoz-
tam. Nagyon tetszett az egész, jól is 
ment, így még 17 éves sem voltam, 
amikor a Magyar Távirati Iroda Komá-
rom-Esztergom megyei szerkesztősé-
gébe kerültem: géptávírón dolgoztam, 
az újságírók híreit küldtem fel a buda-
pesti központba. A főnököm felfedez-
te, hogy van íráskészségem és egyszer 
kiküldött próbaképpen egy eseményre 
tudósítani. Emlékszem az erőmű hatal-
mas hűtőtornyait avatták, arról írtam. 
Tetszett neki.

Így lett az MTI tudósítója?

- A munka mellett elvégeztem különfé-
le tanfolyamokat, tagja lettem az Újság-
író Szövetségnek, aztán átminősítettek, 
a Magyar Távirati Iroda munkatársa 
lettem, és nagyon szerettem, amit csi-
náltam. Szerencsés voltam, mert egy 
munkás gyermekeként minden ajtó 
megnyílt előttem. Később munkatárs-
ból főmunkatárs, majd a szerkesztőség 
vezetője lettem. Elsősorban gazdasági 
híreket írtam: sztahanovista mozgalom, 
szocialista munkaverseny, kommunista 
szombatok. Érdekes élet volt!

Nem is volt másik munkahe-
lye?

- Nem. 1994-ben onnan mentem papí-
ron nyugdíjba, mert nyugdíj mellett se-
gítettem az utódomnak, közben írtam 
a megyei lapnak, illetve pesti gazdasági 
lapoknak is. A férjemet is az újságírás-
nak köszönhetem, a megyei lapnak az 
újságírói szerkesztője volt, sajnos 2006-
ban meghalt. Egy lánygyermekem van, 
ő most ment nyugdíjba, Bicskén él, itt 
volt vezető ügyész. Egy unokám és egy 
dédunokám van. Kicsi családunk van, 
de nagyon összetartók vagyunk, nagy 
szeretetben élünk.

Mikor költözött Bicskére?

- Férjem halála után ott maradtam 
egyedül egy nagy házban, a lányom 
meggyőzött, hogy adjam el és köl-
tözzek hozzá közel. 2008-ban jöttem 
Bicskére. 1-2 évig még írogattam a Ko-
márom-Esztergom megyei lapnak és a 
Napi Gazdaságnak, aztán abbahagy-
tam. Gondoltam, a sok szabadidőmet 
kihasználva megismerem Bicskét: nya-
kamba vettem a várost és mentem min-
den nap valamerre. Egyszer elmentem 
a Petőfi Művelődési Házban a szenior 
örömtánc csoportba és ott ragadtam. 
Nagyon megszerettem őket, olyanok 
vagyunk, mint egy nagy család. A szü-
letésnapomon is hatalmas tortával ked-
veskedtek és sok ajándékot kaptam.

Úgy tudom, hogy a Nagy Károly 
Városi Könyvtárnak is kiemelt 
olvasója…

- A könyvtár legidősebb és egyben 
legtöbb könyvet kölcsönző olvasója 
vagyok. Megkülönböztetett figyelem-
mel kísérik az időseket, nagyon sokat 
köszönhetek nekik. Sok programjukra 
eljárok, író-olvasó találkozókon, kü-
lönböző rendezvényeken veszek részt. 
Amúgy imádok olvasni, sokszor haj-
nalig fent vagyok, ha egy-egy kötet 
nagyon érdekes. Ezen felül érdekel és 
figyelemmel követem a világ történé-
seit, híreket olvasok.

A mozgásnak és a sok olvasás-
nak tulajdonítja, hogy ennyire 
friss és aktív a mai napig?

- Biztos, hogy köze van hozzá. Nem ve-
tettem meg sohasem a munkát, máig 
megpucolom az ablakokat, kitakarítom 
a lakást, bevásárolok, ellátom maga-
mat. Lélekben fiatalnak érzem magam, 
de azért a testem nem mindig engedel-
meskedik úgy, ahogy kellene. Ilyenkor 
nem siránkozom, mindig elfogadom, 
ha valami már nem megy. Két évvel 

VAJNA GYÖRGYNÉ: MINDENBEN A JÓT KERESEM

Május 25-én ünnepelte 90. születésnapját Vajna Györgyné, akit bicskei otthonában köszöntött fel 
Bálint Istvánné polgármester és Gyuricza Zsuzsanna, a Vajda János Technikum megbízott igazgató-
ja. Lapunk interjút kért az egykori újságírótól.
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ezelőtt is napi több kilométert tudtam 
gyalogolni, most már a töredékének is 
örülök. De muszáj mozogni. Nem hiába 
mondják az orvosok, hogy a mozgás 
nélkülözhetetlen az egészséghez. Erről 
jut eszembe, hogy állandóan szidják az 
egészségügyet, de én tényleg semmi 
rosszat nem mondhatok róla. Kitűnő 
a háziorvosi ellátás, a koromnak meg-
felelően megkapom az ellátást, min-
den negyedévben felírnak fizikoterá-
piát, ami mágneses, lézeres kezelés és  
gyógytorna és mindig el is megyek. Két 
éve volt egy szívbillentyű műtétem, a 
kontroll szerint 20-25 évet fiatalodott 
tőle a szívem.

Úgy tűnik, hogy tatabányaiként 
megszerette Bicskét…

- Nagyon. A már említett csupa pozitív 
dolgok miatt. Az például meglepett, 
hogy miután ideköltöztem, az utcán 
járva teljesen idegen emberek rám 
köszöntek. És nem csak az idősebbek, 
hanem a fiatalok is. Sőt, amikor cso-
maggal megyek a vasútállomáson, 

megkérdezik, segít-
hetnek-e. Itt valódi 
emberi kapcsolatok 
vannak. Teljesen más 
a légkör, mint egy 
nagyvárosban. Azért 
minden héten egy-
szer elmegyek Tata-
bányára, húgommal 
jót beszélgetünk, de 
este jövök haza.

A vége felé egy 
butácska kér-
dés: mi a hosszú 
élet titka?

- Életigenlő ember vagyok, szeretek 
élni. Mindenben a jót keresem, a legki-
sebb változást meglátom és értékelem. 
Amikor reggel felébredek, akkor min-
dig eszembe jut, hogy még itt vagyok, 
még tudok beszélni, látok, tudok járni, 
vannak érzelmeim, és máris elönt a bol-
dogság. Üzenem az idős embereknek, 
hogy ne hagyják el magukat, álljanak 
pozitívan az élethez. Álláspontom sze-

rint az az ember öreg, aki már nem tud 
szeretni, gyűlölni és már nevetni sem. 
Én nem ilyen vagyok.

Milyen tervekkel vág neki a kö-
vetkező évtizednek?

- Szeretnék tovább élni. Szeretném lát-
ni a 10 éves dédunokámat felnőni, mert 
megszállottan imádja a futballt. A tata-
bányai futballklub növendéke és jó len-
ne a lelátón szurkolni neki egy NB I-es 
mérkőzésen.

IMELI LÁSZLÓ TÖBB MINT 50 ÉVE KÖTI 
A KOSZORÚKAT, CSOKROKAT

Imeli Lászlót mindenki ismeri Bicskén, hiszen az elmúlt fél évszázadban bizonyosan kevés olyan 
temetés volt a településen, amelyre ne készített volna koszorút vagy csokrot. Erről a hosszú idő-
szakról beszélgettünk vele.

Hogyan talált rá a szakmára?

- Tősgyökeres bicskei családból szár-
mazom, bizonyítottan 1860-tól minden 
anyai ági felmenőm bicskei volt, de 
még az is lehet, hogy azt megelőzően 
is itt éltek az ősök. Azonban nem tudok 
olyanról, aki ezen a pályán mozgott vol-
na, mint én. Az általános iskola végén, 
amikor jött a pályaválasztás, dönteni 
kellett. Közepes tanulóként a gimnázi-
um nem nagyon játszott, esztergályos, 
marós, géplakatos, autószerelő pedig 
nem szerettem volna lenni. Inkább er-
dész vagy szőlész-borász szakokban 

gondolkodtam, mert a növények, a 
természet vonzott. Unokatestvéreim 
dolgoztak a Sasadnál, így aztán volt 
kötődésem, én is odakerültem a dísz-
növény részleghez 1969-ben. Három 
év alatt különböző kertészetekben és 
virágboltokban volt gyakorlat. A Far-
kasréti temetőnél is dolgoztam, ott 
találkoztam először a koszorúkötéssel. 
Miután végeztem, a Sasad budatétényi 
telepére kerültem, oda jártam két évig, 
de nagyon fárasztó volt a sok utazás, 
ezért hazajöttem. A költségvetési üzem 
kertészeténél helyezkedtem el, Szabó 
Pista bácsi volt a főnök, én pedig he-

lyettes kertész lettem. 1974. április 12-
én kezdtem, két nap múlva, április 14-
én már kötöttük az első koszorút. Ott 
csöppentem bele igazándiból, tehát bő 
ötven évvel ezelőtt.

Innen nem volt visszaút…

- Nem is akartam visszafordulni! A 
költségvetés nyitott egy virágboltot, 
amelynek a vezetője lettem, de csak fél 
évig, mert nem tetszett, hogy az íróasz-
tal mögött kell üldögélnem. 1978 janu-
árjától már mint egyéni vállalkozó dol-
goztam a saját kertészetemben, akkor 
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úgy mondták, maszekoltam. Szüleim-
nek nagy kertjük volt a Losonczy utcá-
ban, ott kezdtem el virágokat termesz-
teni fóliasátorban, hiszen elsősorban 
virágtermesztő voltam, nem virágkötő. 
Hordtam a virágpiacra a friss virágot 
eladni, közben kötöttem a koszorúkat 
is saját alapanyagokat használva. Pél-
daként mondom, hogy egy szegfűért 
10 forintot, a másodosztályúért hetet 
kaptam a piacon, miközben ugyanazért 
a virágért a koszorúban húsz forintot 
számoltam fel. A rendszerváltás aztán 
eldöntötte helyettem, merre tovább, 
mert a nagy fűtőanyag áremelkedések 
miatt 1995 környékén befejeztem a ter-
mesztést. Az is biztos volt, hogy virág-
boltot sem éri meg üzemeltetni, mert 
eléggé hektikus a kereslet, míg sajnos 
a temetések miatt a koszorúkötés jóval 
biztosabb megélhetést tett lehetővé.

Akadtak a hosszú évek alatt ér-
dekes esetek?

- Jónéhány. Például a rendszerváltás 
után a virágtermesztés és a koszorú-
kötés különvált, utóbbihoz már kellett 
iparengedély. Fogalmam sem volt róla, 
hogy ehhez engedély kell, csak aztán 
kaptam egy ellenőrzést és meg is bün-
tettek. A polgármesteri hivatal küldött 
is róla egy szép nagy papírt, amelyben 
az állt, hogy Imeli László a tevékenysé-
gét, mint kontár végzi. Köteleztek arra, 
hogy váltsam ki az ipart. Kiváltottam, 
úgyhogy azóta papírom van róla, hogy 
nem vagyok kontár.

Érdekes egyébként, hogy mennyire 
megváltozott az emberek hozzáállása 
a temetésekhez. A hetvenes-nyolcva-
nas években sírdogálva jött a mamika, 
hogy a papa meghalt, kellene egy szép 
koszorú. Ma már nagyon ritka az ilyen: 
szól a haver, hogy jövő hétre kell öt ko-
szorú, mert az öreg beadta a kulcsot. 
Régebben, amikor egy-egy esküvőre 
kellett mennyasszonyi csokor, akkor 
előtte egy héttel már hozták nekem a 
süteményt, pedig nem vagyok édesszá-
jú. Ez is teljesen megváltozott. 
Fontosnak tartom megemlíteni, hogy 
az ünnepi, állami koszorúzások a nyug-
díjba vonulásomig, tehát 45 éven ke-
resztül zömmel az én feladatom volt. 
Mint lokálpatrióta, ezt a munkát Bicske 
közintézményeinek mindig önköltségi 
áron oldottam meg, ennyit tudtam se-
gíteni a városunknak. És ami ennek ter-
mészetes velejárója minden pirosbetűs 
napon dolgoznom kellett.
Ami még érdekes lehet, az a napi téte-
lek száma. Akadtak húzós napok, ami-
kor egyetlen temetésre harmincnál is 
több koszorút kellett legyártanom. Az 
elmúlt fél évszázad legnagyobb téte-
le Bóza István temetése volt, arra 53 
koszorút kellett készítenem. Az egész 
udvar tele volt koszorúkkal. Két nap-
pal előtte kezdtem el a fenyőmunkát. 
Egyébként a mai napig mindent ma-
gam csinálok, még a fém alapot is én 
gyártom, nem félkészen vásárolom és 
csak rárakom a fenyőágakat, meg bele-
tűzöm a virágokat.

A virágtrendek is változtak?

- A rendszerváltásig csak az itthon 
megtermelt szegfű, rózsa, kardvirág és 
gerbera volt, aztán jöttek az importvirá-
gok, így jelentősen bővült a paletta fla-
mingókkal, liliomokkal, orchideákkal. 
Ez jelentősen megváltozott a sok im-
port virággal. Egyébként néha készítek 
különlegesebb koszorúkat is, például 
amibe számok, szívecske, vagy kereszt 
van formázva, esetleg patkó alak, ke-
rékforma, illetve anya, apa felirat. Egy-
szer Zsigulit kellett piros szegfűvel ki-
rakni, de megoldottam.

Ötven év alatt mennyi koszorút 
készített?

- Egyszer elkezdtem számolgatni. Körül-
belül átlagosan heti 25-30 koszorúval 
számolva nagyjából 50 ezer koszorút 
készítettem eddig. Ha ezeket a koszorú-
kat egymás mellé raknánk, akkor Bics-
kéről elérne Dabas környékéig, vagyis 
mintegy ötven kilométert tennének ki.

Lesz majd, aki átvegye a boltot?

- A fiammal nem vagyok kapcsolatban 
sajnos, de egyetemet végzett, úgyhogy 
biztos nem szeretne ezzel foglalkozni. 
A lányom harmadikos gimnazista, ő 
szívesen csinálná, én inkább azt szeret-
ném, ha tovább tanulna. Szóval nem tu-
dom, majd az élet megadja rá a választ.



Bicskei Újság         15

www.bicske.hu

Az idei évben Babos Eszter: Molly és 
Milo, a két szeleburdi manó című me-
seregényéhez kapcsolódtak a felada-
tok. A május 27-ei eredményhirde-
tésen és a rajzokból készült kiállítás 
megnyitóján a szerző is részt vett Bá-
lint Istvánné polgármesterrel együtt.
- Évről évre egyre többen vesznek 
részt a vetélkedőn. Kezdetben a helyi 
általános iskolák diákjai kapcsolód-
tak be a játékos feladatokba, ma már 
kistérségi vetélkedővé vált és egyre 
népszerűbb a diákok és a felkészítő 
pedagógusok körében. Az idei eszten-
dőben 201 diák versengett egymással 
és nem csak Bicskéről és környékéről, 
hanem a vármegyehatáron túlról is 
voltak versenyzők. Ez azt jelzi, hogy 

Czuczor Gergely Katolikus Általános 
Iskola, a töki Kisgöncöl Waldorf Isko-
la, a Vértesboglári Nyelvoktató Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola, az 
Alcsútdobozi József Nádor Általános 
Iskola és a csabdi Petőfi Sándor Álta-
lános Iskola tanulói vettek részt a ver-
sengésen.
Az első osztályosok rajzokat készítet-
tek, fantáziaviláguknak köszönhető-
en nagyon szép alkotások születtek. 
A nagyobbaknak a keresztrejtvények 
tetszettek a legjobban, de a kutatós, 
búvárkodós feladatok mellett, nekik 
is szükségük volt a fantáziájuk szár-
nyalására a kifejtős kérdéseknél. A 
vetélkedő legügyesebb résztvevőit 
korcsoportonként díjazták, ők tárgy-
jutalomban részesültek. Igaz, ezúttal 
mindenki nyertes volt, hiszen elolva-
sott egy nagyszerű könyvet, részt vett 
a Babos Bábos Társulat, Molly és Milo 
a két szeleburdi manó című bábelőa-
dásán, emlékül pedig egy-egy könyv-
jelzőt kapott. És mivel ez mégiscsak 
egy verseny volt, említsük meg az 
abszolút győztest, aki nem más, mint 
Kanfi-Horváth Panni a Csokonai 3.b 
osztályos diákja.

nincs minden veszve: a mai fiatalok 
igenis olvasnak és nem csak a kütyük 
világa érdekli őket – emelte ki köszön-
tőjében a városvezető.
A polgármester szavait megerősíti, 
hogy a Csokonai Vitéz Mihály Álta-
lános Iskola és a Szent László Általá-
nos Iskola mellett a tabajdi Mészöly 
Gedeon Református Általános Iskola, 
az Etyeki Nyelvoktató Német Nemze-
tiségi Általános Iskola, a biatorbágyi 

KALANDOK MANÓVILÁGBAN

Manókalandok a könyvtárban címmel hirdetett vetélkedőt a Bicskei Nagy Károly Váro-
si Könyvtár. Nem újdonság ez, hiszen 26 éves hagyománya van az olvasást népszerűsítő, 
könyv-és könyvtárhasználati vetélkedősorozatoknak az intézményben. Idén rekordszámú, 
több mint 200 alsó tagozatos kisdiák vett részt a programokon.
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Most vagy soha! – gondolhatták azok a bicskeiek, akik felkerekedtek, hogy május vé-
gén megnézzék a hasonló címmel készült, 1848. március 15-e történéseit feldolgozó 
mozifilmet.

A Petőfi Művelődési Központ hirdetett ingyenes lehetőséget a filmnézésre, ahol al-
kalom nyílt találkozni és kérdéseket feltenni Rákay Philipnek, a film producerének.

A vácrátóti Nemzeti Botanikus 
Kertben zárult a „Gondolatok 50 év 
felett” elnevezésű városi program 
hatodik évada, ahová az idősödő 
és idős korosztályt célzó előadások 
után, május második keddjén kirán-
dult a 48 fős csoport.
Szerencsére nagyon kellemes, nap-
sütéses időben tudtak a résztvevők 
gyönyörködni a kert kínálta szépsé-
gekben, ami mindenkit lenyűgözött. 

A Bicske Városi Óvoda Kakas 
Tagóvodája a nevelési év aktív 
részét családi Nyárköszöntő ün-
nepséggel zárta, amelyet ösz-
szefűztek a Gyermeknappal. A 
május 31-ei alkalom nagy meg-
lepetéseket is tartogatott.
Járfás Judit tagóvodavezető 
lapunknak elárulta, hogy a ren-
dezvényen a Bicskei Nimród Va-
dásztársaság nagylelkű adomá-
nyát vehették át a gyermekek. 
Semperger Tibor, a vadásztár-
saság elnöke az idei vadászbál 
bevételéből egy tekintélyesebb 
összeget ajánlott fel a közösség 
nevében nemes célokra, ado-
mányozásra. A rendezvényen 
részt vevő Bálint Istvánné pol-
gármester közbenjárásával pe-
dig az óvoda részesült az ado-
mányból.
- A gyermekek nagy örömére 
óvodánk udvari játékeszközei 
bővültek egy meseszerű mászó-
kával és színes kismotorokkal. A 
játékok ünnepélyes átadóján 
leleplezésre kerültek az új esz-
közök, amiket az óvodásaink 
hatalmas ovációval, örömmel 
fogadtak. Hálás szívvel köszön-
jük a Bicskei Nimród Vadász-
társaságnak és polgármester 
asszonynak, hogy a gyermekek 
mindennapjait tették szebbé, 
élvezhetőbbé, boldogabbá a 
felajánlással – hangsúlyozta 
Járfás Judit.

NYÁRKÖSZÖNTŐ 
MEGLEPETÉSEKKEL

A PETŐFI-FILM BICSKÉN

A TERMÉSZETBEN ÉRTEK 
VÉGET A GONDOLATOK…
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MEGINT JÖTT A TOUR

VAJDÁSOK A HÍRÖS VÁROSBAN

A Vajda János Technikum diákjai – a Csokonai Vitéz Mihály 
Általános Iskola és a Szent László Általános Iskola tanulói-
hoz hasonlóan – a bicskei önkormányzat jóvoltából lehető-
séget kaptak arra, hogy Kecskemétre kiránduljanak.
Amint arról Gyuricza Zsuzsanna igazgatói jogkörben eljáró 
igazgatóhelyettes beszámolt, a vajdás diákok sok élmény-
nyel gazdagodtak, hiszen a Tudomány és Technika Házában 
megtekintettek két kiállítást, valamint ellátogattak a Kecs-
keméti Vadaskertbe is. A fő program természetesen ezúttal 
is a Kecskeméti Katona József Nemzeti Színház „Az Ég tartja 
a Földet – Erzsébet a szerelem szentje” című musicaljének 
megtekintése volt. A zenés színdarab Árpád-házi Szent Er-
zsébet történetét dolgozza fel, amelynek sok fontos üzene-
te volt a fiatalok számára.
- Az idő is kedvezett nekünk. Minden programot nagyon 
élveztek a diákok, de legjobban a színház fogta meg őket, 
melyet különösen élveztek. A mai digitális világban felnő-
vő fiatalok lelkesedéséről nagyon sokat elárul az, hogy állva 
tapsoltak az előadás végén – emelte ki Gyuricza Zsuzsanna, 
aki köszönetét fejezte ki az önkormányzatnak a tartalmas 
kirándulásért.

Május 11-én a 45. Tour de 
Hongrie legkiszámíthatat-
lanabb, dombos, 167 kilo-
méteres etapja várt a me-
zőnyre Budapest és Etyek 
között. A Hősök teréről raj-
tolt el a még versenyben 
lévő 117 versenyző, hogy 
aztán Tárnoknál Etyek felé 
kanyarodva tegyenek egy 
kört Martonvásár felé, majd 
a második etyeki látogatás 
után két kört Bicske felé. Így 

aztán nem is egyszer, hanem kétszer voltak láthatók a ver-
senyzők, akik hatalmas tempóban haladtak keresztül a váro-
son. Elől egy szökevényboly, majd az őket üldöző főmezőny 
jött.
Az út szélén, csakúgy, mint a korábbi alkalmakon, lelkes szur-
kolósereg gyűlt össze, hogy testközelből láthassa a világ leg-
jobbjait tekerni. Köztük voltak a helyi spinningesek is, akik 
eközben kerékpárjukon tekerve teljesítették a napi penzu-
mot.
A szökevényeket két kilométerre a céltól megfogták. Egyszer-
re érkezett tehát a mezőny harmadszor is Etyekre, ahol végül 
a későbbi összetett győztes, belga Thibau Nys haladt át első-
ként a célvonalon.

Az elmúlt években megszokottá vált, hogy Bicske 
nagy nemzetközi kerékpárversenyek köztes állomása. 
Először az olasz körverseny, a Giro d’Italia, majd a ma-
gyar kör, a Tour de Hongrie mezőnye száguldott át a 
városon az utóbbi két évben. Így volt ez idén is.
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a közös alkotás ereje, ahol lehetőség 
van a művészeti iskolák diákjai és ta-
nárai által végzett kiemelkedő munka 
bemutatására és elismerésére. Az egész 
napos rendezvény lehetőséget terem-
tett arra, hogy a növendékek és tanáraik 
találkozzanak, ismerkedjenek, a szakmai 
beszélgetések mellett pedig együtt ze-
néljenek. A találkozóra Abáról, Bicskéről, 
Dunaújvárosból, Martonvásárról, Mórról 
és Székesfehérvárról érkeztek az ifjú ze-
nészpalánták. A részt vevő iskolákhoz 
képest nagy számban, több mint 70 nö-
vendékkel és művésztanárral képvisel-
tette magát a Prelúdium. 
Példaértékűnek nevezte, ahogy kollégái 
felkészítették a növendékeiket, ezzel biz-
tosítva a gálán a kifogástalan szereplést. 
Köszönetét fejezte ki Grósz Mónikának, 
Ugróczky Csillának, Szanyi Bettinának, 
Gráf Ágnesnek, Baksay Ildikónak, Né-
meth Tatjanának és Gáspár Benedeknek 
áldozatos munkájukért.

Az egésznapos program a szolfézsta-
nárok szakmai szimpóziumával vette 
kezdetét, majd ezt követően a mintegy 
ötszáz növendék – soraikban a Bicskei 
Pacsirták népzenei formációval és a Bics-
kei Flótások fuvolazenekarral - Fehérvár 
belvárosában négy helyszínt töltött meg 
muzsikával.
A Vándortalálkozó zongorakoncerttel 
folytatódott a Székesfehérvári Hermann 
László Szakgimnázium- és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola dísztermében, ahol a zon-
gorista kisdiákok hangversenyén Papp 
Lajos mesekompozíciója és Gárdonyi 
Zoltán négykezes művei csendültek fel. 
Ezen a rendezvényen Püspöki Beáta és 
növendékei képviselték a Prelúdiumot.
A nap nagyszabású gálaműsorral zárult 
a Vörösmarty Színházban, ahol a Prelú-
dium Művészeti Iskola önálló kamara 
produkcióval is fellépett, a Prelúdium 
Trió tagjai: Guba Dorina (zongora), Hor-
váth Fanni (fuvola) és László Bence (kla-
rinét). A koncert második felében olyan 

műsorszámok hangzottak el, melyet a 
vármegyei művészeti iskolák növendé-
kei közösen adtak elő. Fellépett az Ösz-
szevont Vonószenekar, az Összevont 
Ifjúsági Szimfonikus Zenekar és az Ösz-
szevont Fúvószenekar, utóbbi 200 fővel 
állt színpadra.
A gálán résztvevőket Tessely Zoltán or-
szággyűlési képviselő, a rendezvény 
fővédnöke köszöntötte. Jelezte, hogy 
a szíve csücske a művészeti oktatás, a 
magyar hagyományok és a népzenei 
kultúra ápolása. Hozzátette: kellenek a 
szemet és fület gyönyörködtető, istenál-
dotta tehetségek ahhoz, hogy a fiatalok 
- példaképeiket követve - elkezdjenek 
művészeti oktatásra járni és értékes kö-
zösségre leljenek.
Amint azt lapunknak Sulyokné Guba 
Judit, a Prelúdium Művészeti Iskola 
igazgatója elmondta, a Fejér Vármegyei 
Alapfokú Művészeti Iskolák Vándortalál-
kozóját a nyolc intézmény azzal a céllal 
indította útjára, hogy előtérbe kerüljön 

A ZENE ÖSSZEKÖT

A Fejér Vármegyében működő nyolc alapfokú művészeti iskola szakmai együttműködésének gyü-
mölcse a Fejér Vármegyei Alapfokú Művészeti Iskolák Vándortalálkozója, melyet hagyományte-
remtő szándékkal május 24-én, Székesfehérváron rendeztek meg. Városunk is képviseltette ma-
gát, hiszen a Prelúdium Művészeti Iskola is jelen volt.
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A nevéhez fűződik a 25 éves jubileumi kiadvány létreho-
zása is. Büszkén írta ebben, jellemezve magát és kollégáit: 
„...egységesek voltunk, egyet akartunk és a gyerekekért 
való munkálkodásban fáradtságot nem ismertünk. Ezt 
szerettük volna örökül hagyni a fiatalabb kartársaknak. 
Ők fogékonyak voltak hagyományainkra, újat és jobbat 
kereső törekvéseinkre, a gyerekeket igazán szerető pe-
dagógusokká váltak. Élmény volt velük együtt dolgozni. 
Ez így van rendjén. A folyamat, melyet 25 évvel ezelőtt 
elindítottunk egyre sikeresebb és iskolánk eredményei 
egyre sokrétűbbek. Nagy szükség van erre, mert változó 
világunk újabb és újabb kihívásainak csak így tudnak ta-
nulóink megfelelni."
Gondolatai ma is időtállóak…

Isten nyugosztalja!

Nehéz leírni ezeket a szavakat olyan emberről, aki mindig 
másokért élt. A bicskei gyerekekért, a családjáért, kollégái 
jövőjéért.
Pedagógus pályájának legjelentősebb szakasza 1982-től 
indult, amikor végre megépült az „új iskola", a 2. Sz. Álta-
lános Iskola (mostani Bicskei Csokonai Vitéz Mihály Általá-
nos Iskola). Az építkezés körül adódó sok nehézség mind 
az ő vállát nyomta. Igazgatónő létére mégis határozottan 
helyt állt a férfias feladatokkal is szembenézve.
Előre vivő célkitűzéseit, úgy, mint a matematika tagozatos 
osztály létrehozása, ahol megemelt óraszámban, szinte 
minden nap tanulhatták az adott tantárgyat a tehetsé-
ges gyerekek, sikeresen valósította meg. Ehhez Sopronba 
utazott kollégáival, hogy beszéljenek az ottani tagozaton 
tanítókkal. Dunaújvárosban pedig az iskolaotthonos osz-
tályokat látogatták meg, hogy Bicskén is bevezessék az 
azóta is jól működő rendszert. 
Munkatársai nagyra becsülték csendes, szerény, mégis 
határozott, igazságkereső személyiségét. Nyitottsága a 
külföldi kapcsolatok irányában is fellelhető volt. Finnor-
szágból, a Szovjetunióból, Franciaországból, Erdélyből, 
Németországból érkeztek vendégek az intézménybe ez 
idő alatt. Diákjai tisztelték őt, s szívesen követték fölrajz 
órán az általa bemutatott agykontroll gyakorlatokat. 

A 2010/11-es bajnoki évben a Bicskei Torna Club felnőtt lab-
darúgócsapata a klubtörténet legjobb bajnoki helyezését 
érte el az NB III-as bajnokságban, akkor ötödik helyen vég-
zett. Ezt a 2023/24-es bajnoki idényben sikerült jelentősen 
felülmúlni, hiszen a gárda a dobogó második fokára állhatott, 
vagyis ezüstéremmel zárt.
A BTC abban a tudatban utazott el az utolsó fordulóban 
Zalaegerszegre, hogy matematikailag még a bajnoki cím is 
elérhető egy ZTE II. elleni, nagyarányú győzelemmel és tata-
bányai vereséggel, de vereség esetén a negyedik helyezés 
sem volt kizárható. Végül a Tatabánya nem adta meg azt a 
szívességet, hogy pontokat veszítsen, így ők lettek az arany-
érmesek. A bicskei alakulat sem botlott: a találkozó végére 
felülkerekedett ellenfelén és 2-0 arányú győzelemmel bebiz-
tosította a második helyet.
A klubtörténelmi idényről hosszabb értékeléssel a következő 
lapszámunkban jelentkezünk!

TÖRTÉNELMI EZÜSTÉREM

IN MEMORIAM 

IGAR JÓZSEFNÉ 
ERZSIKE



  

Hozzávalók 4 személyre:

- 1 kg cukkini
- 50 dkg szeletelt bacon
- 5-6 evőkanál aprított snidling
- fél dl olívaolaj
- 3 dl görög natúr joghurt

Elkészítése:

- A cukkinit ujjnyi vastagon felkari-
kázzuk, kettévágjuk, majd nyársra 
húzzuk úgy, hogy a baconszelet 
harmonikához hasonlóan befedje. 
Megsózzuk, figyelve arra, hogy a 
szalonna már önmagában sós.
- Grillen vagy forró serpenyőben 5-7 
perc alatt, vagy tepsibe téve 200 fo-
kosra előmelegített sütőben készre 
sütjük 15 perc alatt.
- A snidlinget az olajjal összekever-
jük, hozzáadjuk a joghurtot, és a 
nyársak mellé tálaljuk.
- Fóliában sült krumpli, rizs, zöld-
ségek, saláta adható ehhez a nyári 
ételhez.

Jó étvágyat kíván, Báder Kati!

BACONOS 
CUKKININYÁRS, 
SNIGLINGES 
JOGHURTTAL

Recept Hivatalok

Országgyűlési képviselő
Tessely Zoltán országgyűlési  
képviselő fogadóórája:
előzetes bejelentkezés alapján. 
T.:  06-20/499-9623

Bicskei Egységes Művelődési  
Központ és Könyvtár 
Petőfi Sándor Művelődési 
Központ
Bicske, Kossuth tér 20.
T.: 22/951-299; 06-20/430-7770

Nagy Károly Városi Könyvtár
Bicske, Kisfaludy u. 29.
T.: 22/565-115

Gazdasági és szociális  
intézmények

Egyesített Családsegítő és 
Gondozási Központ – Kapcsolat 
Központ
A székhely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
Telefon: +36 22 412 367

Szakmai Egységek és elérhető-
ségeik:

Bölcsődei Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 17.
telefon: 22/950-324

Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 1.
telefon: 22/412-367

Család- és Gyermekjóléti Köz-
pont Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Ady E. u. 2. 
telefon: 22/952-791

Gondozási Központ Szakmai 
Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Szent István u. 124.
telefon: 22/950-175

Védőnői Szakmai Egység:
A telephely címe: 2060 Bicske, 
Kossuth tér 17.
-iskolavédőnői ellátás

Pedagógiai Szakszolgálat
2060 Bicske, Kisfaludy u. 50.
T.: +36 22 350-948
Nyitva tartás: H–P 8–16

Bicskei Gazdasági Szervezet
Bicske, Kossuth u. 60-62.
T.: 22/565-285

Egészségügy

Bicskei Egészségügyi Központ
Bicske, Kossuth tér 17.
T.: 22/567-520
Hétfőtől péntekig: 7 órától 
rendelési időtől függően

Egészségfejlesztési Iroda
Bicske, Kossuth utca 15.  
T.:  22-419-666
H-P:  8:00-16:00

Orvosi ügyelet 
Bicske, Kossuth tér 17.
Hétfőtől-péntekig: 16-22 óráig.
Szombat-vasárnap és 
ünnepnapokon: 8-14 óráig.

A lakáson történő ellátási igényt 
a 1830-as hívószámon lehet 
bejelenteni.

Aranysas Gyógyszertár
Bicske, Kossuth tér 15.  
T.: 22/565-093
Hétfőtől Péntekig:  8–18 
Szombaton: 8–12

Duna Gyógyszertár
Bicske, Csabdi út 4.  
T.: 22/565-136
Hétfőtől szombatig:  9–20
Vasárnap: 9–19

Oroszlán Patika
Bicske, Kossuth tér 10.  
T.: 22/350-775
Hétfőtől péntekig:  8–18
Szombaton: 8–12

Posta
Bicske, Kossuth tér 4.  
T.: 22/350-872
Hétfő, kedd, csütörtök, péntek: 
8–17
Szerda:  8–18, Szombat:  8–11

Gyepmesteri feladatok  
Tuncsik József: 20/972-8231  
Kincses Imre: 70/626-7378

Közérdekű információk

ANYAKÖNYVI HÍREK

Az alábbi párok járultak hozzá, hogy értesüljön Bicske lakossága a bicskei anyakönyvvezető 
előtt 2024. május hónapban megkötött házasságukról: Takács János és Kiss Krisztina 
(05.18.), Schulman Péter és Fodor Márta (05.25.).

Sok boldogságot kívánunk!
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